Prophetæ. de officio prophetandi uocantur quorum uoces itemq; Prophetæ
uirtutes quas ad finem diuinitatis edebant in thesauris literarum manent
nec iste latent. Ex iudicis autem & ad ipsos semper prophetæ perorauerat
scilicet ad domesticam dei gentem ex patrum gratia, hebraei retro qui
nunc iudei. Tertullianus. Dicitur autem propheta & prophetes a προφήτης
μη quod est prædicto. Prophetam ueteres hebrei dixerunt eum qui futura
uideret, quod nomen & gentes quoq; usurpauisse inuenimus. Quoniam
prophetas ut auctor est Festus antistites phanorū oraculorumq; interpræ
tes uocabant. Plato in Tymæo prophetas docet iudices esse uaticiniorū
diuinorum, nec uates eos proprie uocando, uerum interpretes illorum
esse, qui scilicet furore diuinant. Vates autem non furentes, sed interpretes
auguriorum & somniorum Curtius appellat. Sed & apud nos tres uates
aliquando prophetarum sumuntur loco. Vnde illud de Ioanne baptista
in hymno canit ecclesia, max meuatum. Apud Proclum. Porphyrium.
Synesium. Hippocratem ueterem medicinæ patronum. Apuleium quoq;
in asino aureo, & Epimenidem poetam prophetæ habetur mentio, apud
alios etiam fœminæ προφήτιδος.

Diuinitus. humanitus, cœlitus & si quæ similes particulæ sunt simili
tudinis.

Vates. poetas. Sunt enim uates apud iudæos qui etiam carmina scri
perunt. Nam ut Beroaldus uir multo omnium doctissimus attestatur
prophetarum princeps Dauid psalterium suum numeris poeticis concin
nauit, quod ut inquit Hieronymus in more Horatii Flacci & Pindari nūc
iambo pede currit, nūc alcaico uersu personat, nunc sapphico tumet, nūc
semipede ingreditur. Item Isaiae Iob & Salomonis luculenta uolumina
hexametris & pētametris uersibus ut Iosephus & Origenes scribūt apud
hebræos composita decurrunt. Hinc Arator luculentus inter christianos
poeta in carmine elegiaco ad Vigilium papam. Metrica uis sacris non est
incognita librī. Nam psalmos lyrici composueri pedes. Hexametris cō
stare sonis in origine linguae. Cantica Hieremie, Iob quoq; dicta ferunt.
Sunt autem qui poetas a uiendis uersibus uates dictos existimant, quod uie
re uincere sit.

Ludos scænicos. Ludi qui per plures scænas exhibentur. Scribit Vi
etruuius tria esse genera scænarum ut supra annotauimus, tragicum scilicet
comicum & satyricum. Tragica scæna deformatur signis & regalibus
rebus. Comica ædificiorum priuatorum habet speciem. Satyrica ornatur
arboribus & speluncis & rebus agrestibus. Item ludorum quattuor maxi
me genera celebrantur. Megalentes magnis diis consecrati. Funebres ad
retinendum populum instituti, dum pompa funeri decreta in honore pa
tricium uiri plene instruitur. Plebei pro salute plebis instituti sunt. Apollina
res Apollini consecrati.